MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05518, de 16 de dezembro de 2019

DECRETO Nº 05518/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4606 de 28 de agosto de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 251.478,70 (duzentos e

cinquenta e um mil quatrocentos e setenta e oito reais e setenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37 100 26.437,47

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 217 100 152.684,72

   319113 - Obrigacoes Patronais 220 100 47.859,10

   339030 - Material de Consumo 223 100 680,00

02.05.02.04.122.0401.2.030
- MANUT.PUBLICACAO E DIVULGACAO ATOS ADMINISTRATIVOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 233 100 576,00

02.05.02.28.846.0000.0.010
- CONTRIBUICAO P/ FORMACAO DO PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 241 100 22.241,41

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 873 100 1.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 251.478,70

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.001
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2 100 655,33

02.01.01.04.122.0001.2.001
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

   319013 - Obrigacoes Patronais 3 100 767,50

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 100 7.053,36

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319113 - Obrigacoes Patronais 10 100 83,68

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50 100 9.504,30

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   319113 - Obrigacoes Patronais 53 100 303,09

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05518, de 16 de dezembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62 100 22.456,07

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   319113 - Obrigacoes Patronais 64 100 3.022,98

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 80 100 5.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 93 100 7.355,90

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 98 100 5.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102 100 7.241,95

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   339046 - Auxilio Alimentacao 108 100 576,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339030 - Material de Consumo 115 100 4.390,00

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 124 100 3.000,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339046 - Auxilio Alimentacao 146 100 1.431,41

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 147 100 2.100,00

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 149 100 2.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 196 100 127.175,44

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319113 - Obrigacoes Patronais 198 100 41.361,69

02.09.02.13.392.1302.2.393
- MANUTENCAO FESTA CONGADA E MOCAMBIQUE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 881 100 1.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 251.478,70

TOTAL DE RECURSOS 251.478,70

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 16 de dezembro de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal